

12 lat na jednym parowozie

MOSKWA. Agencja TASS podaje, że maszynista parowozowni w Czelabińsku, depirowany Rady Najwyższej ZSRR - Piotr Agafonow od 12 lat jeździ już na jednym parowozie typu „FD - Feliks Dzierżyński”. W ciągu tego okresu Agafonow przejechał około miliona kilometrów bez kapitalnego remontu.

Nowiny Rzeszowskie

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok IV Nr 21 (820) Rzeszów, czwartek 24 stycznia 1952 r. Wyd. A. Cena 15 gr

Pod sztandarem LENINA pod przewodem STALINA naród radziecki z twórczym zapalem wznosi wielkie budowle komunizmu

Referat I. Pospielowa na uroczystej akademii w Moskwie

MOSKWA. W poniedziałek 21 bm. odbyło się w Teatrze Wielkim ZSRR w Moskwie uroczyste posiedzenie żałobne KC WKP(b) i Moskiewskiego Komitetu Obwodowego, Moskiewskiego Komitetu Miejskiego WKP(b), Prezydium Rady Najwyższej ZSRR i Rady Najwyższej RFSRR, Moskiewskiej Obwodowej Rady Delegatów Ludu Pracującego i Moskiewskiej Miejskiej Rady Delegatów, KC Wszzechzwiązkowego Leninowskiego Komunistycznego Związku Młodzieży, Moskiewskiego Komitetu Obwodowego i Moskiewskiego Komitetu Centralnej Rady Związków Zawodowych, wspólnie z przedstawicielami organizacji partyjnych i społecznych oraz Armii Radzieckiej, poświęcone 28 rocznicy zgonu Włodzimierza Ilicza Lenina.

Na posiedzeniu tym dyrektor Instytutu Marksa - Engelsa - Lenina, Piotr Pospielow, wygłosił następujący referat:

Upłynęło 28 lat od tego bolesnego dnia, kiedy opuścił nas Włodzimierz Ilicz Lenin, największy geniusz ludzkości, ukochany wódz, ojciec i nauczyciel mas pracujących całego świata. Nieśmiertelna nauka Lenina, rozwijana przez wielkiego kontynuatora jego dzieła Towarzysza Stalina, włada dzisiaj umysłami i sercami pracujących ludzkich, wskazuje jej drogę wyzwolenia

z kańdan kapitalizmu, drogę odnowienia świata na podstawie socjalizmu. Leninizm - marksizm epoki imperializmu i rewolucji proletariackiej, potwierdza coraz bardziej z każdym rokiem swą wielką, wszechwyciskającą siłę, służy jako niezawodna busola i gwiazda przewodnia wszystkim budowniczym socjalizmu, i komunizmu, wszystkim bojownikom przeciwko imperializmowi, prze-

ciwko niewoli kapitalistycznej. W pierwszą rocznicę śmierci W. I. Lenina towarzysze Stalin pisał: „Zachowajcie Ilicza w pamięci, kochajcie Go studiując dzieła Ilicza, naszego nauczyciela, naszego wodza.

Walcie przeciw wrogom we wnętrzu i zewnętrzu i z wyjątkiem ich - jak Ilicz. Budujcie nowe życie, nowy byt nową kulturę - jak Ilicz. „Nigdy nie uchylajcie się od spraw drobnych w swej pracy, albowiem z rzeczy małych powstają wielkie - na tym polega

jedno z najważniejszych przykazania Ilicza”

Ludzie radziecy, pod przewodnictwem wielkiej partii Lenina - Stalina, osiągnęli historyczne na miarę światową zwycięstwa socjalizmu dlatego, że walczyli i zwyciężali wrogów, wewnątrz i zewnątrz, że budowali nowe życie jak Ilicz, wykonując ośmiemsetne przykazania Lenina.

Ręką niezwyciężonej siły partii komunistycznej i narodu radzieckiego jest to, że wykonują one we wszystkich przykazania Lenina, że w całej swej działalności kierują się mądrymi wskazaniami wielkiego kontynuatora dzieła Lenina - Towarzysza Stalina

Partia marksistowska nowego typu - wielką przeobrażającą siłą społeczeństwa

Przez wiele lat Lenin i Stalin walczyli przeciwko oportunizmowi i stworzenia rewolucyjnej partii marksistowskiej nowego typu, zasadniczo odmiennej od dawnych reformistycznych partii II Międzynarodówki, walczyli o stworzenie takiej partii, która byłaby zdolna prowadzić proletariata ku zdobyciu władzy, zdolna dokonać dzieła odnowienia świata na podstawie socjalizmu.

W tych dniach, 18 stycznia 1952 roku minęło 40 lat od wydarzenia niezmiernie doniosłego w życiu naszej partii - konferencji prasowej 1912 roku, która wyprzedziła zdającymi - mieniszewików z partii klasy robotniczej (ciąg dalszy na str. 2)



Szerokie perspektywy rozwoju dla wsi określa plan sześciolaty, w którym poczynione miejsce zajmie produkcja nowoczesnych sześcioletnich i maszyn rolniczych, w szczególności traktorów. Na zdjęciu: Ostatni przegląd traktorów „Urusus” w hali montażowej Zakładów Mechanicznych w Ursusie. CAF. fot. Nowosielski

Zalogi robotnicze podejmują cenne zobowiązania dla uczczenia 10-lecia powstania PPR

W dalszym ciągu z terenu całego województwa napływają meldunki o podejmowaniu przez maszynistów zobowiązań produkcyjnych dla uczczenia 10 rocznicy powstania Polskiej Partii Robotniczej.

Zalogi i Zespoły KKN dla uczczenia pamięci Ilicza podjęły liczne zobowiązania produkcyjne, których ogólna wartość wynosi 21 tys. złotych.

Zobowiązania pracowników zakładów przemysłowych w Niegłowicach wynoszą ponad 6,000 zł.

Również poszczególne Zakłady Terenowe Przemysłu Materijalnego Budowlanych w Gorzeli, Jarosławiu, Mielcu, Jasiu i Rzeszowie konkretnymi zobowiązaniami uczczą 10 rocznicę powstania PPR, które przyniosą oszczędności na sumę 299.991 zł.

Pracownicy Rejonowego Urzędu Telegraficzo-Telegraficznego w Przemyslu postanowili wykonać ze złomu przelacznice i 25 metrów drabinek do rozprawiania kabli. Wartość tego zobowiązania wynosi 2.100 zł.

Indywidualne zobowiązania Gacka wynoszą 650 zł zaś ob. ob. Łuki i Mirca, którzy postanowili sporządzić 11 rodzajów druków na wykonaniem przez siebie hektografii dać 1.500 zł oszczędności. Ogólną wartość zobowiązań pracowników RUP w Przemyslu wynosi 6 tys. złotych.

Szoferzy bazy transportowej Rzeszowskiego Przemysłowego

Zjednoczenia Budowlanego St. Czarnik, Fr. Michno, T. Zeliński, K. Dudziński i R. Haber zobowiązali się na ogólniejszym przebiegu 10 tys. kilometrów ponad normę, zaś K. Łabęcki i St. Micek 15 tys. kilometrów. Ogólna wartość zobowiązań pracowników RPZB wynosi 5.535 zł.

Pracownicy PZGS-u w Rzeszowie dla uczczenia 10-lecia powstania PPR postanowili w terminie do dnia 23 lutego br. sporządzić bilans roczny, zaś 13 gm. nowych spóźdzeń nasze go powiatu do 25 lutego br. przedłożyć swoje bilanse PZGS.

Dział zaopatrzenia PZGS-u zobowiązał się wykonać plan zaopatrzenia w I kwartale na 10 dni przed terminem. Dział Skupu również na 10 dni przed terminem przygotować nasienie, siemna znajdujące się w magazynach GS-ów i PZGS-ów, oraz przekroczyć plan kontraktacji o 2 proc.

Pracownicy punktu skupu GS w Strzyżowie zobowiązali się zakontraktować 50 sztuk żywności. Wszyscy pracownicy GS-ów którzy mają bezpośredni kontakt z rolnikami zobowiązali się prowadzić akcje uświadamiające w zakresie kontraktacji trzody chlewnej i w wypadku wyrażenia zgody przez rolnika zawierać umowy na miejscu. Ponadto wszystkie SOM-y w powiecie rzeszowskim zobowiązały się na 15 dni przed terminem wyremontować i przegłowować maszyn do wieśnanej akcji siewnej.

Masy pracujące całego kraju ostro potępiają bezczelne knowania podżegaczy wojennych dążących do wskrzeszenia hitlerowskich odwetowców

WARSZAWA. Wzmoczoną czujnością i ofiarną pracą nad umocnieniem sił Ludowej Ojczyzny, odnowiła masy pracujące na bezczelne oświadczenie wykonu jacych rozkazy imperialistów na fionekle z Bonn o wsk. zeszenniu Wehrmachtu. Na odbywających się w dalszym ciągu masówkach w zakładach pracy - robotnicy wyrażają swe oburzenie na knowania hitlerowskich odwetowców.

W hucie „Ostrowiec” czolowy wytypując Łukasza Dobosza, powie dział m. in.: „Faszyści niemieccy chcą wskrzesić na rozkaz imperialistów nowy Wehrmacht. Chcą dać SS-manom broń do ich plugawych łap. Wszystkim tym, którzy chcą wywołać nową wojnę trzeba przypomnieć, że sil-

niekoju są z każdym dniem potężniejsze. My robotnicy, swą codzienną pracą będziemy je nieustannie powiększać”.

W Krakowie na zebraniu założyciela PAMI Pracownicy przyrzędnym Józefa Ślusarczyka, zabierając głos w dyskusji, powiedziała m. in.:

„Jestem do głębi oburzona samą myślą o tym, że mogłaby się utworzyć armia hitlerowska, armia, która „spustoszyła nasz kraj Wierzę niezłomnie, że potężny, światowy obóz pokoju, na czele którego stoi genialny Józef Stalin, rozbije i zniweczy zakusy podżegaczy wojennych”.

Ostro potępia bezczelne knowania podżegaczy wojennych między pokolenie polskich Ziemi Zachodnich - studenci 16 - tysięcznego ośrodka akademickiego we Wrocławiu.

Pracownicy naukowej oraz licznego szeregu studentów Akademii Medycznej w Lublinie po wysłuchaniu referatu, obrazującego dążenia imperialistów anglo-amerykańskich do utworzenia nowego Wehrmachtu, uchwalili jednomyślnie rezolucję, która m. in. głosi: „Profesji niemy przeciwko two-

mu nowemu Wehrmachtowi pod dowództwem pogrobowców Hitlera, skierowanego przeciwko obozowi pokoju i postępu. Popieramy w całej rozciągłości walkę NRD i wszystkich postępowych sił narodu niemieckiego przeciwko reżimowi hitlerowskiemu, popieramy walkę o zjednoczenie Niemiec i o pokój”.

W dniu wczorajszym Wojskowy Sąd Rejonowy w Rzeszowie na sesji wyjazdowej w Przybyszówce

Wojskowy Sąd Rejonowy na sesji wyjazdowej w Przybyszówce

Antoni Chorąży wciel Bochnek również brał udział w napadach terrorystycznych i rabunkowych i w obawie przed uchwyceniem przez władze ukrywał się na terenie powiatu debickiego. Ponieważ grunt na którym się ukrywał, przynależał do państwa niemieckiego, Chorąży został uznany za członka bandy rabunkowo-terrorystycznej.

Rezprawa wzbudziła szerokie zainteresowanie i odbyła się przy licznych udziałach miejscowej ludności.

Jak wyznał przewodzący sądowi oskarżony Michał Łopatka we wrz. 20 ub. roku przyjął do swego domu Władysława Łabaję w kowalskiego, który ukrywał się przed władzami w nielegalnej organizacji i popełnianie aktów terroru i napadów rabunkowych z bronią w ręku.

Antoni Chorąży wciel Bochnek również brał udział w napadach terrorystycznych i rabunkowych i w obawie przed uchwyceniem przez władze ukrywał się na terenie powiatu debickiego. Ponieważ grunt na którym się ukrywał, przynależał do państwa niemieckiego, Chorąży został uznany za członka bandy rabunkowo-terrorystycznej.

Oskarżony Łopatka wędził iż przybyrze ukrywając się przed władzami i zamierzając nadal prowadzić swą terrorystyczną działalność.

Już w październiku ub. roku na stacji kolejowej w Świdwie bandyci dokonali napadu terrorystycznego zabijając funkcjonariusza UB i raniąc komendanta miejscowego posterunku MO.

Surowe kary więzienia za ukrywanie i udzielanie pomocy zbirom bandy rabunkowo-terrorystycznej

W grudniu ubiegłego roku bandyci dokonali napadu na funkcjonariuszy UB na stacji kolejowej Rudna Wieśka. Dzięki czujności władz bezpieczeństwa bandyci zostali szybko wykryci i ujęci a Łopatka, Jadwiga i Maria Hendzel aresztowani.

Na rozprawie oskarżeni przyznali się całkowicie do winy. W przemówieniu oskarżycielskim prokurator wojskowy wyznał, iż oskarżeni należą do niebezpiecznej garski ludzi, którzy nie tylko nie widzą wielkich przemian społecznych w gospodarstwach w naszym kraju, ale nie przykładają ręki do rozwoju naszego budownictwa socjalistycznego i pokojowego, ale swym zachowaniem szkodzą ustrojowi Polski Ludowej.

Władza ludowa nie pozwoli nigdy, aby ukryły wróg w postaci bandy Łabaję i Chorąży. Niechże tenże wróg nie odzyskał dotychczasowej roli i nie przyczynił się do rozwoju naszego państwa. Oskarżeni ponoszą całkowitą winę za pomoc w prowadzeniu nielegalnej roboty.

Jak podkreślił prokurator - oskarżeni odpowiadają przed ludowym sądem za czynny skierowanie przeciwko naszemu budownictwu socjalistycznemu, przeciwko naszej ludowej ojczyźnie i ludowemu porządkowi prawnemu. Oni przyczynili się do tego, że w naszym życiu obywateli Przybyszówki, Świdwie i okolicy było stałe zagrożenie przez bandę. Bandyci zakłócili mieszkańcom spokój, bez którego nie może być twórczego budownictwa.

Pracownicy wojskowi oskarżeni przed ludowym sądem za czynny skierowanie przeciwko naszemu budownictwu socjalistycznemu, przeciwko naszej ludowej ojczyźnie i ludowemu porządkowi prawnemu. Oni przyczynili się do tego, że w naszym życiu obywateli Przybyszówki, Świdwie i okolicy było stałe zagrożenie przez bandę. Bandyci zakłócili mieszkańcom spokój, bez którego nie może być twórczego budownictwa.

Wojskowy Sąd Rejonowy uznając winę oskarżonych za udowodnioną, skazał Michała Łopatkę na karę 10 lat więzienia, Jadwigę Hendzel na 8 lat i Marię Hendzel na 5 lat więzienia wraz z utratą praw publicznych i obywatelskich praw honorowych. (js)

P.ry.ż. w Prezydium Rady Ministrów

WARSZAWA. Prezes Rady Ministrów - Józef Cyrankiewicz przyjął w dniu 23 bm. posła nadzwyczajnego i ministra peñcomonego Argentyny w Polsce Pana Arturo Leonelo Luduena.

Rząd irański nie widzi potrzeby i nie chce swoich konsulatów w Anglii

MOSKWA. Jak donosi z Teheranu Agencja TASS, ogłoszony został tekst noty w sprawie 20 stycznia br. przez ministra spraw zagranicznych Iranu Kazemiego Amirsadeghiego w odpowiedzi na notę francuskiego rządu dotyczącą irackich konsulatów w Anglii. W nocie swej rząd irański odrzuca wszystkie „argumenty” protestu angielskiego.

Rząd irański - stwierdza notę - nie widzi potrzeby posiadania swoich konsulatów w Anglii. Z drugiej strony wołanie powstania niezawisłych Indii i Pakistańskich w Iranie i nielegalnych tylko obywateli angielskich rząd irański uważa za niepotrzebne i uzurpacyjne konsulatów angielskich w Iranie.

Pod sztandarem Lenina pod przewodem Stalina naród radziecki z twórczym zapalem wznosi wielkie budowle komunizmu

(Ciąg dalszy ze str. 1)

I zrealizowała ukonstytuowanie się samodzielną partii bolszewickiej, zapoczątkowała rewolucyjną partię marksistowską nowego typu — partię leninizmu. Gdy wybuchła pierwsza wojna światowa, reformistyczne partie II Międzynarodówki, doprowadzone do rozkładu politycznego przez swych przywódców oportunistycznych, agentów burżuazji w ruchu robotniczym — rozrenlewowały się sprawie międzynarodowej solidarności robotników, począwszy popierały wojnę imperialistyczną pod kłamliwymi hasłami „obrony ojczyzny” a w ślósie rzeczy w inje epokistycznych, grabieżczych interesów imperialistów.

Tylko partia bolszewicka, rewolucyjna partia marksistowska nowego typu, uratowała sztandar międzynarodowej solidarności robotników, wystąpiła przeciwko wojnie imperialistycznej, o „balenie” imperia listycznych rządów, o rewolucyjnej wyście z wojny imperialistycznej. W la tach wojny partia Lenina-Stalina uobraja się kłecowo w oręz nauki leninowskiej o wojnach sprawiedliwych i niesprawiedliwych o środkach walki z wojną imperialistyczną. Partia uobraja się w oręz genialnej nauki leninowskiej o możliwości zwycięstwa socjalizmu początkowo w nielicznych lub nawet w jednym oddzielnym wziętym kraju kapitalistycznym.

W jednym z najtrudniejszych w dziejach naszej partii momentów po dniach lipcowych 1917 roku, gdy partia była przedmiotem okrutnych przesładowań ze strony imperialistycznego rządu Kiereńskiego, w owych dniach Lenin, działając w konspiracji, pisał w natężeniu twórczym o partii bolszewickiej: „Wierzę w nią, w niej widzę rozum, ho nor i sumienie naszej epoki” (W. I. Lenin, dzieła, tom XXV, str. 239).

W epoce imperializmu, kiedy miliardery i milionierzy, opano wani obłędem politycznym i lu dożerczą żądzą wojennym super — zysków, skazali narody na wojnę imperialistyczną, na nieopisanie nieszczęścia i cierpienia. — Lenin widział rozum naszej epoki w partii komunistycznej. W partii komunistycznej widział Lenin te wielkie siły, które może wskazać narodom drogę do „rozwiązania kresu wojnom imperialistycznym, która może porwać na rody do tej walki.

W epoce imperializmu, kiedy imperijacy i gnijący kapitalizm posuwa się do najbardziej nikczemnych i bestialskich zbrodni, aby utrzymać gasnącą władzę kapitalistycznych właścicieli niewolników, kiedy samo pojęcie honoru i szlachetności uznawane jest przez imperialistów za rzecz bez cna, za „chimera” — w partii komunistycznej widział Lenin niezerkniekie sumienie naszej epoki, wielką siłę ratującą życie, honor i wolność narodów.

W 1917 roku Lenin i Stalin widzieli, że łańcuch imperializmu może być przerwany najro dziej w Rosji. Stali wodzowie rewolucji Lenin i Stalin popowra dzili, zdecydowanie partię i klasę robotniczą do zwycięstwa Rewolucji Socjalistycznej pod hałem „Cała władza w ręk Rad” Partia bolszewików potrafiła zde maskować w oczach ludu partie oburznicze, kapitalistyczne (czarnoskoczków, kadetów, partie drobnomieszczańskie, urodo we, esprawców, mieszczyków i inne), które stały się ob „oniemi” kapitalistów i oburzniczków, stru garsami imperialistów. Partia Lenina — Stalina zd-byla zaufa nie większości narodu i doszła do władzy dlatego, że wystąpiła rzeczwiście jako jedyna partia antyoburznicza, antykapitalistyczna, jako jedyna partia zdolna do podważenia kresu wojny imperialistycznej oraz panowania ka pitalistów i oburzniczków, do zagwarantowania prawdziwej wła dzy ludowej.

„My, partia bolszewików, Ro-

się przekonałamy. Myśmy w walce Rosję odebrali bogaczom i zdobyli dla biedoty. Odebrali wyszkiwiaczom i zdobyli dla mas pracujących” — pisał Lenin na początku 1918 roku. (W. I. Lenin, dzieła, tom XXVII, str. 214).

W swym historycznym przemówieniu z dnia 26 października 1917 roku, uzasadniającym dekret w sprawie pokoju, Lenin określił w sposób genialny źródło niezwykłej siły młodego państwa proletariackiego, świadomości mas. Lenin wykazał jak bardzo zasadniczo różni się nasze pojęcie siły oburzajnej koncepcji siły.

„Siła w pojęciu burżuazyjnym jest wtedy, gdy masi ślepo idą na rzeź, śluchając ślepo komendy rządów imperialistycznych” — mówił Lenin. „Burżazja jedynie wówczas uważa państwo za silne, kiedy może ono za pomocą całej potęgi aparatu rządowego tłuczyć masy tam, dokąd chcą się rzucić władcy burżuazyjni. Nasze pojęcie o sile jest odmienne. Według naszych poglądów, państwo jest silne świadomością mas. Jest ono silne wtedy, gdy masi o wszystkim mogą mieć swój sad i wszystko czynią świadomie” (W. I. Lenin, dzieła, tom XXVI, str. 224).

Cała historia państwa radzieckiego, utworzonego przez geniusza Lenina, wskazuje, że jest ono silne świadomością mas, które z największą wytwórczością bronią swej ojczyzny socjalistycznej.

„Teraz — jesteśmy „obroncami”, poczynając od 25 października 1917 roku jesteśmy za obro ną ojczyzny. Dowiedliśmy, bo wien w praktyce żeśmy zerwali z imperializmem” — wskazywał Lenin. (W. I. Lenin, dzieła, tom XXVII, str. 42).

Wojna domowa, którą narzu cili nam rozpamiętane przez rewolucję klasy oburzniczków i kapitalistów oraz państwa imperialistyczne, wyszczągnia zbrojną interwencję przeciwko naszemu krajowi, zakończyła się zwycięstwem narodu radzieckiego. Zakończyły się fiaskami plany imperialistów amerykańsko-angielsko-francuskich i innych, plany Hoover’a i Urquhart’a, którzy marzyli o rozbiórce i ujarzmi eniu Rosji. Naród radziecki wyprz dził ze swego terytorium okupantów cudzoziemskich, którzy wy rzadzili naszemu narodowi ciężkie, niezapomniane cierpienia i ogromne szkody materialne.

Republika Radziecka odcięła zwycięstwo nad borhami inter wencyj i biogawędziów dlatego, że kierownictwem trzonem zaplecza i frontu Armii Czerwonej była partia Lenina-Stalina, silna swą jednością i zwartością, nieprzejęcioną w swej umiejęt ności organizowania milionowych mas.

„Jeżeli Rosja została się przed naporem imperializmu światowe go — mówił Towarzysz Stalin w 1921 roku — jest odnośna na frontach zewnętrznych szereg niezwykłych powaźnych sukcesów, jeżeli w ciągu dwóch — trzech lat rozwinęła się w siłę wstrząsającą podstawią imperializmu światowego, to zawdzięcza to zwycięstwu innym tej zwartej, zahartowanej w bojach i wykutej z twardej stali partii komunistycznej, która nigdy nie uganiała się za ilością członków i za nier wną swą troską przekształcała do skamienienia swoje składki jako ściwego”. (I. W. Stalin, dzieła tom V, str. 59).

... To co wywalczyła rewolu-

cja rosyjska jest nie do odebra nia.

Zadna siła nie może tego odebrać, tak samo jak żadna siła na świecie nie może odebrać tego, co stworzyło państwo radzieckie. Jest to zwycięstwo o światowym znaczeniu historycznym” (W. I. Lenin, dzieła, tom XXVIII str. 270).

W swym ostatnim przemówie niu na plenum Rady Moskiewskiej Lenin mówił z największym przekonaniem, że „socjalizm nie jest już obecnie kwestią odległej przyszłości”, że „partia nasza potrafi doprowadzić naród do zwycięstwa socjalizmu.

Partia pomyślnie dokonała pod kierownictwem Lenina i Stalina tak radykalnego zwrotu w swej polityce, jak przejście od polityki „komunizmu wojennego” do nowej polityki ekonomicznej, do polityki wykorzystywania stosunków rynkowych, polityki obliczonej na wzmocnienie sojuszu robotników i chłopów, na wypar cie elementów kapitalistycznych i zbudowanie podstaw gospodarki socjalistycznej.

Ziścieli się przeprowadzić Lenina, jego przyzatania o zbudowaniu społeczeństwa socjalistycznego zostały wykonane. Partia komunistyczna pod genialnym kierownictwem Towarzysza Stalina obroniła przykazania Lenina przed wszystkimi atakami wrogów leninizmu, potrafiła natłnąć naród radziecki wielki mi celami zbudowania socjalistycznego społeczeństwa w naszym kraju, rozgromiła wszystkie wrogi socjalizmu, ich pró by — udaremnienia industrializacji socjalistycznej i kolektywizacji rolnictwa, doprowadziła nasz kraj do zwycięstwa socjali zmu.

W ciągu nieznanego w dziejach krótkiego okresu czasu w latach pięćdziesiąt stalinowskich nasz, w oparciu o ustrój radziecki i dzięki wielkiemu entuzjazmowi pracy mas ludowych, z „kwidwału” swego technicznego — ośnoderca i kulturalnego — zaoferowała z zaoferowanemu socja lizmowi w połączeniu z niewo konaną moralno-polityczną siłą narodu radzieckiego stworzyła możliwość nie tylko utrzymania się wobec podstępного napadu Niemiec hitlerowskich, które roz porządzały potencjałem technicznym i gospodarczym całej okupowanej Europy, lecz umożliwiły również rozgromienie faszystowskich Niemiec i imperialistycznej Japonii, wyzwolenie narodów Europy spod faszystowskiego jarzma. Można śmiało stwier dzić, że tylko państwo radzieckie, silne świadomością mas i moralno-polityczną jednością na rodów, tylko patrioci radzieccy kierowani przez partię Lenina-Stalina, mogli wytrwać niesły chnie ciężkie doświadczenia pierwszego okresu wojny i osiągnąć całkowite zwycięstwo nad najzacieklejszym wrogiem ludzkości — faszystym Niemcem.

Historyczne o znaczeniu światowym zwycięstwo Związku Radzieckiego nad Niemcami laszy słowskimi i imperialistyczną Japonią umożliwiło narodom wielu krajów Europy i Azji uciec swych losów we własne ręce, ułażliwo zwycięstwo ustroju demokracji ludowej w szeregu krajów Europy środkowej i południowo-wschodniej ułażliwo zwycięstwo Wielkiej Rewolucji Ludowej w Chinach. Sytuacja międzynarodowa zmieniła się radykalnie. Powstał pożyty obóz na kół. socjalizmu i demokracji. Zmienił się układ sił między systemami kapitalistycznym a socjalistycznym, przsunęła się na przedni scenariusz odrodzenia świata na gruncie demokracji i socjalizmu.

Naród radziecki i cała ludowość ludzkości będą zawsze dążyć w widoczną i ilościową wielkość twórczą i organizatorską wszystkich naszych zwycięstw —

Towarzysza Stalina, którego geniusz polityczny, organizatorski i strategiczny ocalił przyszłość ludzkości.

W całej swej działalności w dziele rewolucyjnego przeobrażenia społeczeństwa marksistowska partia nowego typu kieruje się zadanymi w sposób naukowy prawami rozwoju społeczeństwa, wielką nauką marksizmu-leninizmu. W tym tkwi obryzm’a wyższości naszej partii oraz bratnich partii komunistycznych i robotniczych nad wszystkimi partiami

Partia Lenina — Stalina prowadzi naród radziecki do komunizmu

Zyjemy w wielkiej stalinowskiej epoce zakończenia budowy społeczeństwa socjalistycznego i stopniowego przejścia do komunizmu.

„O kapitalizmie — pisał Lenin w artykule „Zadania proletariatu w naszej rewolucji” — ludzkość może przejść bezpośrednio tylko do socjalizmu, tj. do wspólnego władania środkami produkcji i podziału produktów stosownie do pracy każdego. Partia nasza patrzy dalej: Socjalizm nieuniknione musi stopniowo przetrwać w komunizm, na którego sztandarze widnieją „Każdy według zdolności, każde mu według potrzeb”. (W. Lenin, dzieła, tom XXIV, str. 62).

Lenin wskazywał, że dla przejścia do komunizmu cała gospodarka kraju musi być oparta na najbardziej produkującej bazie technicznej.

„Komunizm — to władza Rad plus elektryfikacja całego kraju” — mówił niejednokrotnie Lenin.

Lenin mówił, że „komunizm to wyższa, w przeciwstawieniu do kapitalistycznej wydatności pracy robotników pracujących do brownie, świadomych, jednoczołnych, posługujących się najnowszą techniką”. (W. Lenin, dzieła, tom XXIX, str. 394).

Lenin wskazywał, że dla stopniowego przejścia do komunizmu niezbędne są następujące podstawowe warunki:

a) Osiągnięcie wyższej wydajności pracy na bazie nowej, wyższej techniki zarówno w przemyśle jak i rolnictwie, w całym nieprzerwanego wzrostu sił wytwórczych;

b) Kształtowanie świadomości komunistycznej; wychowanie nowego człowieka, dla którego praca stałaby się „elementarną potrzebą życia”;

Towarzysz Stalin rozwinął dalej leninowską teorię o możliwości zbudowania socjalizmu w jednym kraju, doszedł do genialnego wniosku teoretycznego o możliwości zbudowania komunizmu w naszym krajuju nawet wówczas, gdyby zachowało się ołowienie kapitalistyczne. Wniosek ten o „wzorył przed partią, narodem radzieckim i wielką perspektywę walki o zwycięstwo komunizmu.

burżuazyjnymi, drobnoburżuazyjnymi i ugodywymi.

„Jedynie nasza partia wie, do kąd ma zmierzać i pomyślnie zmierzając naprzód — wskazuje towarzysza Stalin. Czemu zawdzięcza nasza partia te swoją wyzność? Temu, że jest partią marksistowską, partią leninowską. Z wdzięczą to temu, że kieruje się w swej pracy nauką Marksa, Engelsa, Lenina. Nie miała walepowości, że dookół jesteśmy wier ni tej nauce, dopóki jesteśmy w posiadania tej busoli — będzie-

my mieć sukcesy w pracy” — uczy nas Towarzysz Stalin. (I. Stalin, dzieła, tom XIII, str. 377)

Cały rozwój historii polwie dsi i polwie dsi słowa Lenina, że bolszewizm wskazywał drogę ocalenia przed potworstaciami wojny i imperializmu. Wielkim historycznym doświadczeniem i przykładem partii Lenina-Stalina kierują się bratnie partie komunistyczne, które przebudowują świat na socjalistycznych podstawach.

„Jedynie nasza partia wie, do kąd ma zmierzać i pomyślnie zmierzając naprzód — wskazuje towarzysza Stalin. Czemu zawdzięcza nasza partia te swoją wyzność? Temu, że jest partią marksistowską, partią leninowską. Z wdzięczą to temu, że kieruje się w swej pracy nauką Marksa, Engelsa, Lenina. Nie miała walepowości, że dookół jesteśmy wier ni tej nauce, dopóki jesteśmy w posiadania tej busoli — będzie-

W epoce budowy komunizmu wzrasta coraz bardziej wyposażenie przemysłu, rolnictwa, transportu, budownictwa w nową, wyższą technikę, która daje możliwość zmecchanizowania pracochłonnych procesów produkcji, ulżenia pracy i zaoferowania nieprzerwanego wzrostu wydajności pracy.

W ustroju burżuazyjnym stosowanie maszyn jest ograniczone ekonomicznymi względami kapitalistów, którzy używają maszyn tylko wtedy, gdy rokułkie to pomnożenie jego zysków.

W ustroju socjalistycznym, a zwłaszcza w epoce stopniowego przerasiania socjalizmu w komunizm wzrasta coraz bardziej rola maszyn i nowej techniki, ziszca się przepowiednia Marksa, że „w społeczeństwie komunistycznym maszyna miłaby zupełnie inny zakres zastosowania niż w społeczeństwie burżuazyjnym”. (Kapitał, tom I, str. 390).

Umiejętność posługiwania się najbardziej skomplikowanymi maszynami i stosowania najnowszych metod pracy, walka o wysoką kulturę produkcji, umiejętność słosowania w produkcji nauki i wiedzy technicznej, twórcza inicjatywa, troska o przyspieszenie tempa produkcji przy jej wysokiej jakości, walka o oszczędzanie surowców, energii elektrycznej, paliwa, materiałów — o to charakterystyczne cechy socjalistycznego współzawodnicstwa na obecnym etapie. Budowniczo wie komunizm — paniełnia i wykonują jedno z doniosłych wskazań Lenina na które zwracał uwagę Towarzysz Stalin: — „Nigdy nie uchylajcie się od spraw drobnych w swej pracy, albowiem z rzeczy małych powstają wielkie”. Zaczęzione minuty i sekundy, zaczęzione kilogramy surowców i materiałów, uwolcone w ośmiennej skali naszych przedsiębiorstw i naszego kraju, umiasta do setek tysięcy i milionów.

„Jedynie nasza partia wie, do kąd ma zmierzać i pomyślnie zmierzając naprzód — wskazuje towarzysza Stalin. Czemu zawdzięcza nasza partia te swoją wyzność? Temu, że jest partią marksistowską, partią leninowską. Z wdzięczą to temu, że kieruje się w swej pracy nauką Marksa, Engelsa, Lenina. Nie miała walepowości, że dookół jesteśmy wier ni tej nauce, dopóki jesteśmy w posiadania tej busoli — będzie-

Partia Lenina — Stalina prowadzi naród radziecki do komunizmu

Komunistyczne wychowanie ludzi pracy to jedno z najważniejszych zadań w walce o zbudowanie społeczeństwa komunistycznego. Sumienna praca każdego radzieckiego człowieka według jego zdolności jest jednym z najważniejszych warunków stopniowego przejścia do społeczeństwa komunistycznego, gdy dla każdego członka społeczeństwa praca stanie się pierwszą potrzebą życiową, gdy w oparciu o podnieśnięcie na wyższy szczebel świadomości i wielką obfitość dóbr można będzie stopniowo przejść do podziału według potrzeb.

Nieodzownym warunkiem pomyślnego rozwoju narodu radzieckiego ku komunizmowi jest dalszy rozwój i utrwalenie socjalistycznej własności społecznej, jest walka z pozostałościami kapitalizmu.

Partia komunistyczna i państwo radzieckie wychowują w ludzkiej radzieckiej troskliwości słosunek do socjalistycznej własności społecznej, walczą przeciwko złej gospodarce, marnotrawstwu, nieudatnemu i zbrodnictwu stosunkowi do własności społecznej, przeciwko różnym tendencjom antysocjalistycznym.

Naród radziecki pod kierownictwem partii Lenina — Stalina buduje pomyślnie społeczeństwo komunistyczne. Doniosłym krokiem na drodze stworzenia materialno — technicznej bazy komunizmu było przedterminowe wykonanie planu pierwszej powojennej pięcioletki, co miało obryzmie znaczenie międzynarodowe.

Osiągnięcia narodów Związku Radzieckiego, które wykonywały pomyślnie plan pięcioletki powojennej i które odnosiły w roku 1951 szeregowych wybitnych zwycięstw na froncie budowy komunizmu, nie tylko zwiększyły potęgę sił państwa i demokracji na całym świecie, lecz otworzyły też przed narodami wszy skich krajów perspektywę zwycięstwa i przyszłości.

Możemy teraz powiedzieć, że komunizm nie jest już kwestią odległej przyszłości, możemy powiedzieć, że rośline on i będzie wznosił z wielkimi twórczymi sukcesami naszej nauki i techniki, z nieprzerwanego wzrostu wydajności pracy i podnieśnienia materialno-kulturalnego poziomu życia ludzkiego.

Jeśli już system socjalistyczny dowiódł swej bezspornie wyższości nad kapitalistycznym to zwycięstwo wznosiące do socjalizmu społeczeństwa komunistyczne nad systemem kapitalistycznym będzie tym bardziej oczywista i niezaprzeczalna.

Socjalizm i demokracja są niezwyjęzone

Gdy rodzila się i utrwałała młoda Republika Radziecka w styczniu 1918 roku na III Wszechrosyjskim Zjeździe Rad, Lenin powiedział, że rozpoczynający się marsz narodów ku socjalizmowi, marsz w awanagar dzie którego kroczy rosyjska klasa robotnicza — jest niezwyjęzony.

... Nigdy jeszcze nie był tak oczywisty wielki kontrast, prze-

Z życia Partii

Chcemy pracować dla pokoju

We wszystkich gminach województwa wczoraj odbyły się protestacyjne zebrania organizacji partyjnych w związku z relikwiarzową Niemiec Zachodnich.

Na zebraniu podstawowej Organizacji Partyjnej przy Prezydium GRN w Rzeszowie w dniu 21 bm., referat wygłosił przewodniczący prezydium łow. Rembisz.

W dyskusji obecni odczytali wiersza polskiego kapitalistów amerykańskich.

„Ostatnia wojna hitlerowska nie przyniesie nam pokoju — mówił tow. Odański — dzisiejszy Wehrmacht buduje się na tradycjach hitlerowskich”.

„Nowy Wehrmacht, z byłymi niemieckimi generałami na czele, pod protektoratem USA — dodał tow. Głusiński — dąży do nowej wojny wojennej. My wojny nie chcemy i w moją pracę przeciwstawiamy się jej. Chcemy budować, a nie burzyć”.

Na zebraniu podstawowej organizacji partyjnej przy prezydium GRN w Skoczynie po wyслушaniu referatu tow. Różański w dyskusji zabierali głos tow. Tomasz Angers, Kuszczyk i inni.

Dyplomy dla robotników agitatorów

W dniu 16. I. na zebraniu podstawowej organizacji partyjnej przy Zarządzie Budowlanym nr 5 w Rzeszowie wręczono tow. Stanisławowi Borekowi i Piotrowi Wasilewskiemu dyplomy uznania za ofiarę pracę w akcji skupu zboża i kontraktacji trzody chlewnej.

W zagajeniu i sekretarz podstawowej organizacji partyjnej tow. Stanisław Sikora zwrócił się do towarzyszy oraz do bezpartyjnych, by brali przykład z wyróżnionych i wzmocnili

„Nasza przyjaźń z Niemcami Rozubiła Demokratyczną jest silna w oku kapitalistów niemieckich — powiedział tow. Łurczak — dają oni do zagarnięcia naszych Ziemi Zachodnich, dają do nowej wojny. Polityka amerykańska usiłuje popierać te zbrojckie plany. Nasz chłop-biedniacy i biedniacy wspólnie z klasą robotniczą protestują przeciw nowemu rozlewowi krwi. Nie chcemy wojny. Chcemy pracować dla pokoju”.

m. sz.

praca nadal przyczyniali się do budowy socjalizmu w Polsce. Luty KW PZPR do podstawowej organizacji partyjnej odczytała tow. Czława Strala III sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR.

Tow. Wasilewski odhierałaj dyplom odwieczył: „Nie zawość zaufania, jakie ma do mnie partia i rząd Potęki Ludowej. Będę pracował jeszcze wydatniej”.

St. S. koresp.

Komunikat

Komitet Miejski PZPR w Rzeszowie zawiadamia, że odczyt lektorski odbędzie się dn. 1 lutego 1952 r. o godz. 17 w sali kina „Zachęta”.

Tematem odczytu będzie „Projekt Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”.

Do lektorkatu tego należą się pracownicy z niższej wymiaru literatury:

- 1) Stalin a O projekcie Konstytucji ZSRR str. 509-530
2) O Podstawach Leninizmu str. 80-13
3) Przekazy do zagadnień leninizmu str. 118-144
4) Referat sprawozdawczy na XVIII Zjeździe Partii (Zagadnienia Leninizmu wyd. „Książka i Wiedza” str. 609-608
5) Stalin — Przemówienie wygłoszone na przedwojennym zebraniu z dnia 11. 12. 1947 r. (Brossura wyd. „Książka i Wiedza” 1951 r.)
6) Bierut — O pokój, demokracji i socjalizm — „Nowe Drogi” 1951 nr 5/2 — str. 3-13
7) Minc — Referat na V Plenum KC PZPR Nowe Drogi nr 2/22 1951 r.
8) Zawadzki — Nowe Drogi nr 2/20 z 1950 r. str. 101-123
9) Pidler — W przededniu historycznego aktu — Nowe Drogi nr 5/29 1951 r. str. 15-35
10) Jędrzejowski — Konstytucja Polska. Przedwzrostki str. 33-53. Obecnie składowy partyjnego na oddziale obywatelskim.

Dlaczego kierownictwo stacji Rzeszów nie dba o jej estetyczny wygląd?

Gdy po raz pierwszy przybywamy do jakiegoś miasta, to nasz sąd o nim kształtuje się przeważnie na podstawie pierwszego wrażenia, jakie wywarł nam wygląd dworca, czy też stacji kolejowej. Jakże zatem ciężko wobrażenia o województwie Rzeszowskim nabierała podróżni, których pociąg wyrzucił właśnie na naszym dworcu. Bezoszczędnie gospodarze stacji tj. naczelnik i kolejarze nie troszczą się bowiem wcale o jej estetykę i higienę!

W dworcowym westybulu i w bocznych korytarzach grubą warstwą gromadzi się kurz, pokrywając nie tylko podłogę, ale i ścianę i nie ma bodźce ani jednego kata, który nie byłby obwiszony pajęczynami. Boga-

łym rezerwuarem tych ostatnich jest zwłaszcza przedniekone anizystony napisem „Informator”, gdzie nierzadko zdarza się od sufitu zwisać do lampy, zaś w poczekalni III klasy rozschowane pająki rozpięta wosy ścieł do słownie pomiędzy jedną lampą a drugą. Tutaj, jak i wszędzie, poręczonowe kioski na żarówki od młesicy (leśli nie od lat!) nie są ościernie z kurzu, zaś deska z bezpiecznikami umieszczona na jednej ze ścian wie na przedniekone...

W poczekalni III klasy sytuacja jest nieco lepsza (dlaczego?), jakkolwiek zawieszona na ścianie bez pablotki gazeta TPRP o pozawianych i zakurzonych rozach wcale nie świadczy o dbałości i chęci utrzymania porządku. Dziwne również, że estetycznego zmysłu pracowników PKP nie zwała wcale z zasady krzywo powieszane tabliczki orientacyjne. Do podłożenia rąga i to bardzo podobnie jak kurz, śmiecie, pajęczyny i wszelkie inne przetrwały niechujstwa, jakie obserwujemy na rzeszowskim dworcu.

Roman Nozdźlak koresp.

Zmiana rozkładu lotów

PLL „Lot” Oddz. w Rzeszowie zawiadamia, o zmianie w rozkładzie lotów samolotu komunikacyjnego na trasie Rzeszów — Warszawa. Według nowego rozkładu od lotu w kierunku Warszawy nastąpi o godz. 8,05 (odjazdy au-

tolubus spod biura „Orbita” — godz. 7,15, zaś przychody do Warszawy — o godz. 9,25; od lotu z Warszawy — godz. 14,30, przychód do Rzeszowa — godz. 15,15.

Powyszy rozkład będzie obowiązywał do dnia 29. 2. br.

Drugi etap konkursu czytelniczego ZSCH

Z książką na wieś

Trzeba, aby zmilka wreszcie i aby zmilka raz na zawsze nędza, ciemnota i zacofanie wsi. Trzeba, aby na za ziemia odczysta dawała rolnikowi takie plony, na jakie pozwala ludzka technika. Trzeba wyrwać jak najszybciej milionowe masy mało i średnio olnego chłoptwa z dotychczasowego upodlenia go: podarczego i kulturalnego.

(Bolesław Bierut)

Na początku 1951 r. Zarząd Główny Związku Samopomocy Chłopskiej ogłosił konkurs czytelniczy pod hasłem: „Książka — nas także mamy takich — budujemy fundamenty socjalizmu w Polsce”.

Podobnych wypowiedzi znajdziemy w całej literaturze, że czytanie dobrych książek to aktualnej tematyce jest jedną z wlelu form, które przyspieszają przemianę świadomości chłopca, przyspieszając nasz marsz do socjalizmu.

Na czym polega II etap konkursu czytelniczego?

Każdy uczestnik II etapu powinien przeczytać 5 książek konkursowych i odpowiedzieć na 3 wybrane pytania:

- a) Jaki przykład z przeczytanych książek można zastosować w naszej gromadzie, aby osiągnąć wyższe zbiory, zwiększyć przychodów bydła i trzody, oraz powiększyć dobrobyt i kulturę wsi.
b) która z osób opisanych w książce podoba mi się i dlaczego?
c) jakie zdarzenie opisane w książce uważam za najlepsze i dlaczego?
d) czego naukiyleśmy przeczytane książki?

W pierwszym etapie konkursu, woj. rzeszowski nie może pozostycić się dużym osiągnięciami. Zarjestrowano bowiem 2.106 uczestników, jednak z tej liczby przesłano do Zarządu Głównego ZSCH zaledwie 76 odpowiedzi. Cyfra ta była bardzo niska i świadczy o słabej pracy ogniw terenowych ZSCH, które nie potrafiły zebrać odpowiedzi od wszystkich uczestników konkursu.

A o co pisze STANISŁAW SURLYKA z gromady Jeżowe pow. Nisko, który przeczytał objęty konkursiem nowelę „Za chlebem” — Henryka Sienkiewicza.

„Władza ludowa opiekuje się chłopem i dziś ni: musi on jechać za granicę w poszukiwaniu chleba, gdyż ma go pod dostatkiem w swojej Ojczyźnie”.

STANISŁAW BEREŚ z Trzebowniska, pow. Rzeszów tak pisze:

Wieczoram w chałupach chłopskich długo piona światła. Zespo-

ly czytelnice z zainteresowaniem śledzą budowę wielkiego rurowca naltowego w „Daleka od Moskwy” — Azajewa, czy budo we elektroni kolchozowej w „Kawalerze Złotej Gwiazdy” — Babajewskiego. Siedzą i dyskutują o potrzebach gromady. Uczują się — jak budować nowe życie.

(J. p.)



24 STYCZNIA

RZESZÓW Dylur nowy: Apteka Społeczna nr 9, ul. Jankłowicza 1.

Postowule Ratuszkowej ul. Grodziska 6, tel. 10,00 Straz Pozarna ul. Mickiewicza 10, tel. 68

MUZEFUM Muzeum Ziemi Rzeszowskiej: Rynek 7 — otwarte od woda, 10 do 15

TEATR PANSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOWSKIEJ: „Mozkiewicki charakter” w wykonaniu zespołu artystycznego ZŁ Prac. Finansowych — poczekaj o godz. 16 i 19.

KINA APOLLON: (ul. Dymalekiego 2) — „Baśka o rybaku i rybce” — (prod. radzieckiej) — godz. 18 i 20

ZACHĘTA: (ul. Okra 7) — „Siedmciu smialych” — (prod. radzieckiej) — godz. 17,00 i 19,20

RADIO 5.05 Wiadomości poranne — 6.05 Wszechniada Radowa kurs I — 6,50 Gimnastyka — 7.00 Dziennik — 8.00 Radziecka muzyka rozrywkowa — 8,50 Aud. szkolna dla klasy V — VII — 9,15 Mkolaj Rymki Korskaw — 1,00 Rediowy kurs języka rosyjskiego dla zawodowanych — 12,04 Dziennik — 13,20 Przerwa — 15,30 Aud. słowno-muzyczna dla swietlic dziecięcych — Dziennik — 17,15 Wszechniada Radowa kurs wstepny — 18,20 Uwazy skrzypcowe kompozytorów słowiańskich — 19,00 Rediowy kurs języka rosyjskiego dla zawodowanych — 20,00 Dziennik — 20,30 „Artycytyla muzyczna szc dla wstepnych” — 21,00 „Na fali humoru i satyry” — 22,30 Muzyka kameralna.

POGODA w dniu dzisiejszym Pogodnie lub dość pogodnie, jedynie w zachodniej części kraju zachmurzenie duze i gniezniegdzie nieznaczne opady śnieżne. Nocą temperatura od minus 5 st. na zachodzie do minus 15 st. na południowym wschodzie kraju. Temperatura w ciągu dnia od minus 1 st. do minus 7 st. Wiatry słabe z kierunkow południowo-wschodnich.

Nowiny Rzeszowskie! Wydanie RNSW „Prasa” Red. Rzeszow. ul. Galgowskiego 7 — Tel. sekret. odpow. 16,00, dział gosp. i kult. — 16,03, dział partyjny i rol. — 13,98, dział korespondentow — 13,54, Red. Narzelny 10,75, red. nocna — 10,17 (18-30). Oddzial RNSW „Prasa” (Dział ogloszeń Plac Stalina 19 I. p. — 18,56 PPK „Ruch” — 18,80, Red. Narzelny nr przyimnie od godz. 12-13. Se-kretarz odpow. od godz. 11-13

Oddzialy: „Nowiny Przemyskie” — Przemysl — Plac na Bramie 12, tel. 350, „Nowiny Podkarpackie” — Krosno — ul. Nowoski 6, tel. 229

Prez. redakcji: 2,25 zł. poczt. 1,50 zł. komisja dr. uwazi: 13,50 zł. Prez. przyimnie PPK „Ruch” na koncie PKO Nowiny Rzeszowskie, nr 13 1952.

Druk. „Prasa, Zabudowa Graficzna

S-3-11024

Nasi korespondenci piszą:

Śladem naszych artykułów

Wydział Obywateli przy Prezydium Pow. Rady Narodowej w Jarosławiu w związku z naszym artykułem z dnia 5 bm. pt.: „W trosce o wychowanie młodzieży” wyjaśnia, że komitety rodzicielskie przy szkołach w Zarobrowie, Woli Złotejskiej, Kramarzówce, Sońcy, Zapalowie, Kaszycach i Tuchli nie wykazywały żadnej działalności.

Obecnie kierownicy tych szkół informują, że nowowyzbrane komitety rodzicielskie zaczęły pracować zgodnie z planem, opracowanym przez władze szkolne.

Powiatowy Związek Gminnych Spółdzielni „SCh” w Łanucie, odczytając na naradzie zarządkowej dnia 5 bm., zawiadamia, że sklep „SCh” w grom. Szaryna został uruchomiony w dniu 15 bm.

Z życia spółdzielni produkcyjnych w powiecie Sanok

Ostatnio w spółdzielni produkcyjnej Czeretw w pow. Sanoku podjęto się hodowla trzody chlewnej. Spółdzielcy wyhodowali i sprzedali państwu wole tużkow, dbając równocześnie o to, by stan hodowni nie zmniejszał się. Dowodem troski o dalszy rozwój hodowli jest budowa obszernej chlewni, w której mścić się będzie 100 sztuk trzody. Budowa tej chlewni jest już na ukończeniu i wkrótce oddana zostanie do użytku.

Z spółtowa gospodarka daje spółdzielcom i państwu poważne korzyści.

Ostatnio Wydział Rolnictwa przy Prez. PRN w Sanoku zorganizował w spółdzielni wieczorowe szkolenie zawodowe i ideologiczne. Wykłady prowadzą specjalisci: agronomowie oraz aktywi partyjni. Podczas wykładow wyswietlane są również krótkometrażowe filmy naukowe związane z cma w naszymi tematami rolnymi. Podobne szkolenia odbywają się także w innych spółdzielniach pow. sanockiego, jak w Złotkach i Dąbrówce.

Chłopi — Spółdzielcy pow. sanockiego korzystają także z odczytów Towarzystwa Wiedzy Powszechnej, zaczynając się z zagadnieniami rolnymi i aktualnymi sprawami politycznymi. Dużym powodzeniem cieszą się zwłaszcza odczyty na tematy ogrodniczo-rolnicze, propagujące naukę Mieczurka o sadownictwie Wlelu chłopow korzysta z tych wskazowek, stosując w swoich sadach nowe metody.

Korzystając z doświadczeń Mieczurka sadziciele z Dąbrówki zasadzili już nowymi odmianami drzew owocowych obszar dość znaczny o powierzchni 1 ha. Wyhodowane przez spółdzielców nowe odmiany drzew owocowych dostarczą społeczeństwu pow. sanockiego owocow, a spółdzielcom przyniosą poważne korzyści. (357)

Kazimierz Machowski



Popatrz, Karlik, do jakich fatalnych rezultatow prowadzi zaradec. Kominy pozadzroslyci nam naszych czarnych piropuszy... (Ciemna chmura dymu, sypiąca na orzech: i w czarny pył węglowy — to znak życia gospodarki państw. W zakładzie, do którego należą te kominy, gospodarci ciemni i rpli na brach nadzoru a społeczeństwo traci bezpowrotnie wartość, nad kórki uzyskaniem możli. sie górnik w codziennym swoim trudzie).